

Mokymo programos aprašymas

Mokymo programos pavadinimas	Kaimo verslų paslaugų teikėjo modulinė profesinio mokymo programa
Mokymo programos valstybinis kodas	M32041701 (mokiniam baigusiems 10 kl., t.y. turintiems pagrindinį išsilavinimą ir nesiekiantiems vidurinio išsilavinimo. Įgyjama tik profesija.)
Mokymo programos trukmė mėnesiais ir kreditais	16 mėn., 90 kreditų
Baigusiems šią mokymo programą suteikiama kvalifikacija	Kaimo verslų paslaugų teikėjas
Programos apibūdinimas ir paskirtis	<p>Mokymo programa skirta sudaryti galimybes įgyti kompetencijas valdyti mechanizmus ir mašinas ir jais atlikti pagrindinius augalų ir gyvūnų bei aplinkos priežiūros darbus kaime, nuimti derlių, paruošti ir realizuoti žemės ūkio produkciją, atlikti kaimo vietovių aplinkos priežiūros darbus bei paruošti poilsio kaime patalpas apgyvendinimui ir renginiams bei priemones rekreacijai.</p> <p>Asmuo, įgijęs kaimo verslų paslaugų teikėjo kvalifikaciją, galės teikti mechanizuotų darbų paslaugas augalininkystės ir gyvulininkystės srityje, auginti ir prižiūrėti augalus ir gyvūnus, nuimti derlių, paruošti ir realizuoti žemės ūkio produkciją, teikti aplinkos priežiūros darbų ir poilsio kaime paslaugas.</p>
Šiai profesijai svarbios šios asmeninės savybės	Atsakingumas, dėmesingumas, kruopštumas, kūrybingumas, gebėjimas dirbti komandoje.
Būsimo darbo pobūdis ir galimybės tęsti mokymąsi	Įgijęs Kaimo verslų paslaugų teikėjo kvalifikaciją galės teikti mechanizuotų darbų paslaugas augalininkystės ir gyvulininkystės srityje, auginti ir prižiūrėti augalus ir gyvūnus, nuimti derlių, paruošti ir realizuoti žemės ūkio produkciją, teikti aplinkos priežiūros darbų ir poilsio kaime paslaugas.
Programoje numatyti šie privalomi moduliai	Įvadas į profesiją (44 val.), Saugus elgesys ekstremaliose situacijose (22 val.), Sąmoningas fizinio aktyvumo reguliavimas (110 val.), Darbuotojų sauga ir sveikata (44 val.), Pasiruošimas darbui (110 val.), TR1 ir TR2 kategorijos traktorių ir traktorinių agregatų valdymas ir priežiūra, mechanizuotų darbų paslaugų teikimas (220 val.), Augalų auginimo paslaugų teikimas (220 val.), Gyvulių priežiūros paslaugų teikimas (220 val.), Kaimo vietovių aplinkos priežiūros darbų paslaugų teikimas (220 val.), Žemės ūkio produkcijos paruošimas ir realizavimas (110 val.), Poilsio kaime paslaugų teikimas (220 val.), Įvadas į darbo rinką (220 val.).
Programoje numatyti šie pasirenkamieji moduliai	Bičių priežiūros paslaugų teikimas (110 val.), Žemės ūkio technikos taisymo paslaugų teikimas (110 val.), Tekstilės gaminių siuvimo ir apdailos paslaugų teikimas (110 val.), Stalių ir apdailos darbų paslaugų teikimas (110 val.).